
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  19 августа 2021 года                                                              № 468 

 

О внесении изменения в Реестр 

муниципальных услуг  

муниципального образования 

«город Черемхово», утвержденный 

постановлением администрации 

города Черемхово от 17 апреля 2012 

года № 282 

 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 

года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации 

города Черемхово от  3 февраля 2017 года № 80 «Об утверждении Порядка 

формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального 

образования «город Черемхово», статьей 38 Устава муниципального 

образования «город Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Реестр муниципальных услуг муниципального образования 

«город Черемхово», утвержденный постановлением администрации города 

Черемхово от 17 апреля 2012 года № 282 (в редакции постановления 

администрации города Черемхово от 25 сентября 2020 года № 537), 

изменение согласно приложению. 

2. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 

(Идиатуллин А.Р.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления направить в отдел информационно-программного 

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию 

Реестра муниципальных услуг муниципального образования «город 

Черемхово». 

4. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

Реестра муниципальных услуг муниципального образования «город 

Черемхово» на официальном сайте администрации города Черемхово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 



2 

 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

 

Мэр города Черемхово                                           В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

 города Черемхово 

от 19 августа 2021 года № 468 

 

Изменение, вносимое  в Реестр муниципальных услуг муниципального образования «город Черемхово», 

утвержденный постановлением администрации города Черемхово от 17 апреля 2012 года № 282  

(в редакции постановления администрации города Черемхово от 25 сентября 2020  года № 537)  

 

В разделе I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией города Черемхово пункт 1 изложить в 

следующей редакции: 
1 

 

Выдача градострои-

тельного плана 

земельного участка, 

расположенного на 

территории города 

Черемхово 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

комитета 

жизнеобеспечения  

администрации 

города Черемхово 

Конституция Российской Федерации; 

Градостроительный кодекс Российской 

Федерации; Федеральный закон от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; Федеральный закон от 

27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; Постановление 

Правительства Российской Федерации от 28 

марта 2017 года № 346 «Об исчерпывающем 

перечне процедур в сфере строительства 

объектов капитального строительства нежилого 

назначения и о Правилах ведения реестра 

описаний процедур, указанных в 

исчерпывающем перечне процедур в сфере 

строительства объектов капитального 

строительства нежилого назначения»; 

Постановление Правительства Российской 

Федерации от 17 апреля 2017 года № 452 «Об 

исчерпывающем перечне процедур в сфере 

строительства сетей теплоснабжения и о 

правилах внесения в него изменений и ведения 

реестра описаний процедур, указанных в 

исчерпывающем перечне процедур в сфере 

Постановление адми-

нистрации города 

Черемхово от 24 

февраля 2012 года № 

109 «Об утверждении 

административного 

регламента предос-

тавления муниципаль-

ной услуги «Выдача 

градостроительных 

планов земельных 

участков» 

- физические лица и 

юридические лица, 

являющиеся правообла-

дателями земельного 

участка; 

- физические и 

юридические лица, не 

являющиеся правообла-

дателями земельного 

участка, в случае, 

предусмотренном 

частью 1.1 статьи 57.3 

Градостроительного 

кодекса Российской 

Федерации. 

 

- градострои-

тельный план 

земельного 

участка; 

- уведомление 

об отказе в 

предоставлении 

муниципальной 

услуги 



4 

 

строительства сетей теплоснабжения»; 

Постановление Правительства Российской 

Федерации от 30 апреля 2014 года № 403 «Об 

исчерпывающем перечне процедур в сфере 

жилищного строительства»; Постановление 

Правительства Российской Федерации от 7 

ноября 2016 года № 1138 «Об исчерпывающих 

перечнях процедур в сфере строительства 

объектов водоснабжения и водоотведения и 

правилах ведения реестров описаний 

процедур»; Постановление Правительства 

Российской Федерации от 27 декабря 2016 года 

№ 1504 «Об исчерпывающем перечне процедур 

в сфере строительства объектов электросетевого 

хозяйства с уровнем напряжения ниже 35 кВ и о 

Правилах ведения реестра описаний указанных 

процедур»; Приказ Минстроя России от 25 

апреля 2017 года   № 741/пр «Об утверждении 

формы градостроительного плана земельного 

участка и порядка ее заполнения»; Устав 

муниципального образования «город 

Черемхово», принятый решением Думы 

муниципального образования «город 

Черемхово» от 17 декабря 2005 года № 2/1-ДГ 

 
 

Управляющий делами администрации - заместитель мэра города                                                                           Г.А. Попова 

 


